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Najważniejsze w „Seamen’s Pride” jest jej autentyczność. Szanta napisana i
zaśpiewana została przez „Niezbędny Balast” a to właśnie Oni od kilku lat
zapraszają i sławią nasz Port Morski na arenie lokalnej i międzynarodowej.

Pomysł na tekst powstał wokół postaci stojącego na rynku miejskim w Darłowie rybaka.
Sam tekst ewaluuje od postaci historycznych, poprzez mieszkańców do ludzi spędzających
tutaj wakacje i niekiedy znajdujących swoje miejsce na ziemi.

Refren wspomina dumnych mieszkańców pracujących w zgodzie z morzem. Ludzie morza
utożsamiają się ze swoim miastem, które ich zawsze ochroni przed grozą burz i
historycznych zawiei. Zresztą finałowy refren wspomina historyczną nazwę Darłowa i
parafrazuje je wymową „love”, które łączy z umiłowaniem tego naszego miejsca na ziemi.

Postaci historyczne i miejsca uwiecznione w teledysku jawią się autorom jako warte
obejrzenia podczas letnich wędrówek po uliczkach miasta” – tak o utworze mówi autor
tekstu i muzyki Bogdan Balcerzak, który na co dzień jest wicedyrektorem Zespołu Szkół
Morskich w Darłowie.

„Dla mnie szanta to opowieść, która zabiera nas do miasta o morskiej tożsamości, gdzie
zamek Króla Eryka góruje nad wodą, a kamienny rybak czujnie czuwa nad brzegiem.
Utwór opowiada o odwadze, wspólnocie i uczuciu bezpieczeństwa, które daje port i jego
mieszkańcy żeglarzom i gościom” – mówi kierownik projektu i koordynator ds. partnerstw
(Project & Partnerships Manager) Tomasz Breszka z Referatu Integracji Europejskiej i
Inwestycji w Urzędzie Miejskim w Darłowie
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„Szanta stanowi muzyczną metaforę działań MariEx – przedsięwzięcia, które ma na celu
przekształcenie mniejszych portów regionu Południowego Bałtyku w „Morskie Punkty
Doświadczeń” (Maritime Experience Points) dla turystów lądowych i lokalnej społeczności„
dodaje Sławomir Herman zastępca kierownika projektu projektant doświadczeń i
specjalista ds. treści morskich (Experience & Content Designer)

„Utwór świetnie wpisuje się w ideę projektu: port nie jest już tylko miejscem pracy
rybaków i żeglarzy, ale przestrzenią dzielenia się historią, kulturą i gościnnością – tak jak
w tekście szanty: „Home of happy folks who shares their courage with all those who
come” – podkreśla czuwający nad prawidłową realizacją projektu Arkadiusz Klimowicz –
Burmistrz Miasta Darłowo.

W ten sposób „Seamen’s Pride” staje się nie tylko pieśnią, lecz także symbolicznym
wsparciem dla MariEx – przypomnieniem, że porty żyją, łączą społeczności i mogą być
miejscem pełnym doświadczeń, także dla tych, którzy przybywają z lądu.

Z dumą prezentujemy nasz wspólny projekt, który powstał jako część działań
zaplanowanych w projekcie „MariEx”.

Tytuł utworu: SEAMEN’S PRIDE

Autor muzyki: Bogdan „Balast” Balcerzak

Autor tekstu: Bogdan „Balast” Balcerzak,

korekta tekstu: Dariusz Niedzielski, Justyna Nahajowska, Alina Domżałowicz

Produkcja muzyczna (nagrania, mix i mastering): Bogdan Balast Balcerzak (BALAST
HOME STUDIO)

Aranżacja utworu: NIEZBĘDNY BALAST

Zagrali:

Bogdan „Balast” Balcerzak – wokal, bouzouki irlandzkie;
Robert Gorgol – flet, bębny;
Damian Kopiński – mandolina;
Hanna Kopińska – skrzypce;
Hubert Tepurski – wokal, gitara akustyczna;
Aleksandra Wiśniewska – wokal;
W teledysku wystąpili:
Bogdan Balcerzak
Malwina Chruszcz
Antoni Dackow
Robert Gorgol
Hanna Kopińska
Damian Kopiński
Yaroslav Lozovych
Katarzyna Miękus



Michalina Rumińska
Laura Soboniak
Hubert Tepurski
Julian Tepurski
oraz załoga statku wycieczkowego KRÓL ERYK (www.galeony.pl)

Nagrano w:

Miasto Darłowo,
Zamek Książąt Pomorskich,
reda portu w Darłówku na pokładzie statku Król Eryk 1, którego armatorem jest
USTKA-TOUR S.C.
www.galeony.pl

Realizacja teledysku: Marcin Golik – Kreatywnie.org

„Seamen’s Pride”       

Have you seen already this glorious port                                         
With a castle above , old Vikings’ stronghold?                                 
Set your sails for this journey, it awaits you there               
If you spend a day here you will want to stay                                  

Oh, seamen’s pride                                                                                                  

Home of happy folks                                                                                                

Who shares their courage with all those who come

With our town’s protection nothing can go wrong  

With our town’s protection nothing can go wrong  

Come and see stone fisherman standing strong

To protect his homeland ever since great storm
He keeps sea waves away and protects the shore

From his boat pouring water for all to enjoy

Year by year we have blizzard and storm

In this old town of Eric, Pommeranian lord

See his castle rebuilt like in glory days

With great many people crossing through the gates



Come here and visit the town new and old

Cherish all the beauty hidden in its walls

We will welcome you warmly, you can count

You feel here like home, in the place you have found

Oh, Dirlov,Home of happy folks                                                       

Who shares their courage with all those who come

With our town’s protection nothing can go wrong  

With our town’s protection nothing can go wrong  

With our town’s protection nothing can go wrong


